МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЧКАЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

«ТЕРЕМОК»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ ЧКАЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ТЕРЕМОК»)

ПРИКАЗ

16.10.2024г.                                                с.Чкалово                                                       № 86-од

Об организации питания работников

в МБДОУ Чкаловский  детский

сад «Теремок»  в 2024году

В целях улучшения условий труда работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание работников  в МБДОУ Чкаловский детский сад

«Теремок» на основании личных заявлений работников и в соответствии с

Положением о порядке питания сотрудников МБДОУ Чкаловский детский сад

«Теремок» от 10.01.2020 года.

2. Согласно заявлениям работников утвердить список питающихся в 2024 году

(Приложение 1).

3. Поданные заявления о желании (не желании) получать горячее питание в

2024 году хранить с января 2024 года по январь 2025 года.

4. Возложить ответственность за организацию питания  работников на

медицинскую сестру Бурову Л.Д.

5. Производить питание работников один раз в день из общего с детьми котла

(без права выноса),  первое и третье блюдо, хлеб.

6.  Оплату за питание (стоимость) производить ежемесячно на основании

отдельной ведомости, согласно квитанции, выданной бухгалтерией.

7. Работникам оплачивать стоимость набора продуктов по себестоимости.

8. Вести табель учёта питания работников и предоставлять его в конце

каждого месяца в бухгалтерию - ответственному за питание медицинской сестре

Буровой Л.Д.

9. Уточнять список работников, которые стоят на питании накануне

предшествующего дня -ответственному за питание медицинской сестре  Буровой Л.Д.

10. В меню – требовании обязательно указывать количество работников ДОУ,

которые получают горячие обеды.

11. Выписывать продукты по нормам для детей дошкольного возраста.

12. Общий контроль за организацией питания работников оставляю за собой.

13. Ответственность за выполнение приказа возлагаю на ответственного по

питанию медицинскую сестру Бурову Л.Д.

 врио заведующего МБДОУ Чкаловский

 детский сад «Теремок»                                                                                           Ю.Н. Велиева

Приложение 1

к Приказу

от 16.10.2024   № - 86-од

СПИСОК, РАБОТНИКОВ ПОЛУЧАЮЩИХ   ПИТАНИЕ  В

МБДОУ Чкаловский  детский сад  «Теремок»

ФИО ДОЛЖНОСТЬ

Велиева Ю.Н. Старший воспитатель

Сокирко Н.Н. Воспитатель

Сейтвелиева З. Р. Воспитатель

Тапузова О.В. Воспитатель

Хакимова Э.А. Муз.руководитель

Аюпова Э.А. Помощник воспитателя

Нестеровская О.П. Помощник воспитателя

Меметова Д.Т. Повар

Макарова М.В. Кухонный  рабочий

Коптелова Т.П. Завхоз

Бурова Л.Д. Медицинская сестра